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BUCHHAL]UNG5- & TREUHAND AG

Bericht der Revisionsstelle zur Eingeschränkten Revision

an die M itgliederversammlung des

Verein Pro Bild

9450 Altstätten

Bericht der Revisionsstelle zur Jahresrechnung

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrech n u ng) des Verein Pro Bild für
das am 30. September 2022 abgeschlossene Vereinsjahr geprüft

Für die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwoftlich, während unsere Aufgabe darin besteht, die

Jahresrechnung zu prüfen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung

und Unabhängigkeit erfü llen.

unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschränkten Revision Danach ist diese

Revision so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt

werden. Eine Eingeschränkte Revision umfasst hauptsächlich Befragungen und analytische

Prüfungshandlungen sowie den Umständen angemessene Detailprüfungen der beim geprüften

Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfungen der betrleblichen Abläufe und des

internen Kontroilsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungshandlungen zur Aufdeckung

deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstösse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass

die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

reuhand AG Altstätten SG

Revisionsexpefte RAB

Leitendef Revisor

Altstätten, 20. Oktober 2022
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Verein Pro Bild. Altstätten

BILANZ per 30.09.2022

Nummer Bezeichnunq Saldo CHF Saldo in % Vorjahr CHF Saldo in %

1020

AKTIVEN

Biene Bank Altstätten

TotalAKTlVEN

PASSIVEN

Tmnsitorische Passiven

Total FREMDKAPITAL

Vereinskapital

Jahf esgewinn/ -verLust

Total EIGENKAPITAL

Total PASSIVEN

3',490 34

3'490.34

100.00

100.00

70597

705.97

100.00

100.00

2090

20

2800

2900

28

-3',000 00

-3'000.00

-705.97

215 63

-490.34

-3'490.34

-85 95

-20.23

6.18

-'14.05

-100.00

0.00

0.00

673.73

-1 379.70

-705.97

-705.97

0.00

0.00

95.43

-195.43

-'100.00

-100.00

ERFOLGSRECHNUNG 2021 t2022

4000

4044

4042

4060

AUFWAND

Ablieferung an Kinderheim

Ausflug

Geschenke

Anlässe mit KJH

Tota|AUFWAND

ERTRAG

lvlitgliederbeiifäge

Total MITGLIEDERBEITRAGE

Spenden

TOIAI ÜBRIGE EINNAHMEN

Total E RT RAG

Jahresgewinn/-verlust

31'000.00

3'000 00

250.00

515 65

34'765.65

-29',530.00

-29'530.00

-5 020.02

-5'020.02

-34'550.02

-2't5.63

89 17

0.72

144
100.00

32',000.00

1',115.30

0.00

0.00

33''115.30

-27'200.00

-27'200.00

-7'295.04

-7'295.00

-34'495.00

1'379.70

96.63

3.37

0.00

0.00

'100.00

-82.14

.82.14

-22.03

.22.03

-'t04.17

4.17

6000

60

6100

-84.94

-84.94

-14.44

.14.44

.99.38


